
 

 

              ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ФРЯЗИНО 
 

                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

                                  03.06.2020 №289 
 

Об утверждении протокола от 01.06.2020 № 102 

заседания общественной комиссии по формиро-

ванию списка многодетных семей, имеющих 

право на бесплатное предоставление земельных 

участков, находящихся в муниципальной собст-

венности, для целей индивидуального жилищно-

го строительства, ведения садоводства 
 

В соответствии с Законом Московской области от 01.06.2011 

№ 73/2011-ОЗ «О бесплатном предоставлении земельных участков многодетным 

семьям в Московской области», Уставом городского округа Фрязино Московской 

области, постановлением Главы городского округа Фрязино от 19.11.2018 № 731 

«Об общественной комиссии по формированию списка многодетных семей, 

имеющих право на бесплатное предоставление земельных участков, находящихся 

в муниципальной собственности, для целей индивидуального жилищного строи-

тельства, дачного строительства, ведения садоводства» (с изменениями, внесен-

ными постановлением Главы городского округа Фрязино от 24.12.2019 № 788)  

п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить протокол от 01.06.2020 № 102 заседания общественной  

комиссии по формированию списка многодетных семей, имеющих право на 

бесплатное предоставление земельных участков, находящихся в муниципаль-

ной собственности, для целей индивидуального жилищного строительства, ве-

дения садоводства (прилагается). 

2. Комитету по управлению имуществом администрации городского ок-

руга Фрязино направить заявителям письменные уведомления о постановке на 

учет и о снятии с учета нуждающихся в целях бесплатного предоставления зе-

мельных участков для целей индивидуального жилищного строительства, веде-

ния садоводства. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить          

на заместителя главы администрации Гаврикова М.Н. 

 

 

Глава городского округа       К.В. Бочаров 



 

 

 

 

СОГЛАСОВАНО: 

 

  

 

Заместитель главы администрации 

 

 

М.Н. Гавриков 

Председатель Комитета 

 

Начальник юридического отдела  

 

Начальник ОЗО КУИ 
 

С.М.Сухорученков 

 

Г.Л. Баранникова  

 

Т.Ф. Воронцова 

 

  

 

Разослано: адм., Гаврикову, КУИ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исполнитель:гл.эксперт КУИ 

Малиновская Н.П. 

8 496 255-78-22 

 



 

 

УТВЕРЖДЁН 

постановлением Главы  
городского округа 

от 03.06.2020 № 289 

 

ПРОТОКОЛ от 01.06.2020 № 102 

 

заседания общественной комиссии по формированию списка многодетных 

семей, имеющих право на бесплатное предоставление земельных участков,  

находящихся в муниципальной собственности, для целей индивидуального 

жилищного строительства, ведения  садоводства 
 

Присутствовали: Гавриков М.Н. - председатель комиссии, 

                             Малиноввская Н.П. - секретарь комиссии 

Члены комиссии: Сухорученков С.М., Воронцова Т.Ф., Баранникова Г.Л..  
 

Рассмотрев заявления граждан о принятии на учет в целях бесплатного 

предоставления многодетным семьям земельных участков для индивидуально-

го жилищного строительства, ведения садоводства  

 

Р Е Ш И Л И :  

 

1. Принять на учет в целях бесплатного предоставления многодетным  

семьям земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, для 

индивидуального жилищного строительства, ведения садоводства: 

1.1. Иванову Ольгу Геннадьевну; 

1.2. Сатымкулову Райкан Кудайбердиевну; 

2.    Определить очередность многодетных семей, имеющих право на бес-

платное предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной 

собственности, для целей индивидуального жилищного строительства, ведения 

садоводства по состоянию на 01.06.2020 (приложение). 

 

 

 

Председатель комиссии  _______________ М.Н. Гавриков 

 

Секретарь комиссии        _______________ Н.П. Малиновская 

 

Члены комиссии   ___________________ С.М.Сухорученков 

                                 ___________________ Т.Ф. Воронцова  

___________________ Г.Л. Баранникова  



 

                                        Приложение к  протоколу  

от 01.06.2020 № 102 

 

С П И С О К  
многодетных семей, имеющих право на бесплатное предоставление  
земельных участков, находящихся в муниципальной собственности,  

для целей индивидуального жилищного строительства, ведения садоводства  
по состоянию на 01.06.2020 

 

№  

п/п 
ФИО 

Номер 

очереди 

Дата 

постановки 

1 2 3 4 
1. Бубнова Регина Николаевна 1 31.05.2016 

2. Крылова Ирина Степановна 2 03.06.2016 

3. Исмаил Оксана Ивановна 3 07.06.2016 

4. Ланцова Олеся Николаевна 4 12.07.2016 

5. Волков Дмитрий Сергеевич 5 16.07.2016 

6. Северная Елена Борисовна 6 19.07.2016 

7. Ларина Татьяна Александровна 7 21.07.2016 

8. Сергеева Елена Владимировна 8 28.07.2016 

9. Белоус Татьяна Сергеевна 9 04.08.2016 

10. Венин Кирилл Евгеньевич 10 26.08.2016 

11. Хрулёва Юлия Александровна 11 30.08.2016 

12. Вислобокова Александра Викторовна 12 02.09.2016 

13. Подрядчикова Ксения Александровна 13 06.09.2016 

14. Саруханян Наталья Михайловна 14 09.09.2016 

15. Волобуева Ольга Николаевна 15 30.09.2016 

16. Куц Елена Николаевна 16 30.09.2016 

17. Гусева Надежда Викторовна 17 01.10.2016 

18. Шутова Елена Борисовна 18 08.10.2016 

19. Борисов Александр Эдуардович 19 10.10.2016 

20. Большов Павел Сергеевич 20 12.10.2016 

21. Капустин Максим Владимирович 21 26.10.2016 

22. Борисова Валерия Александровна 22 31.10.2016 

23. Ямскова Елена Александровна 23 03.11.2016 

24. Щеголева Ольга Леонидовна 24 05.11.2016 

25. Ульянюк Екатерина Вячеславовна 25 09.11.2016 

26. Белоусов Александр Николаевич 26 14.11.2016 

27. Кропылева Марина Андреевна 27 15.11.2016 

28. Соловьев Руслан Сергеевич 28 16.11.2016 

29. Втюрина Виктория Аркадьевна 29 19.11.2016 

30. Самохина Екатерина Дмитриевна 30 23.11.2016 

31. Шомсидинова Шоира Точидиновна 31 23.11.2016 

32. Ананьев Андрей Анатольевич 32 24.11.2016 



 

1 2 3 4 
33. Михненков Александр Сергеевич 33 29.11.2016 

34. Киреева Александра Александровна 34 06.12.2016 

35. Рябов Александр Валерьевич 35 08.12.2016 

36. Латыпова Анастасия Алексеевна 36 12.12.2016 

37. Пантелеева Светлана Александровна 37 12.12.2016 

38. Колесник Ольга Александровна 38 15.12.2016 

39. Могилко Алексей Васильевич 39 28.12.2016 

40. Индюков Владимир Иванович 40 10.02.2017 

41. Свирина Елена Евгеньевна 41 12.01.2017 

42. Бурова Ольга Алексеевна 42 13.01.2017 

43. Моисеев Дмитрий Андреевич 43 26.01.2017 

44. Умеров Али Шаибович 44 08.02.2017 

45. Никифорова Ольга Александровна 45 10.02.2017 

46. Житина Наталья Николаевна 46 18.02.2017 

47. Третьяков Дмитрий Сергеевич 47 21.02.2017 

48. Базулина Светлана Владимировна 48 22.02.2017 

49. Шиян Анна Владимировна 49 28.02.2017 

50. Денисенко Мария Николаевна 50 03.03.2017 

51.  Касабова Анна Викторовна 51 10.03.2017 

52. Никогосян Ашот Валерьевич 52 10.03.2017 

53. Бадырханова Кумсият Ахмедовна 53 14.03.2017 

54. Игазарян Самсон Робертович 54 23.03.2017 

55. Свиридовская Оксана Леонидовна 55 07.04.2017 

56. Козурова Ирина Анатольевна 56 12.04.2017 

57. Кузенкова Мария Юрьевна 57 17.04.2017 

58. Тертычная Елена Юрьевна 58 18.04.2017 

59. Никулина Елена Владимировна 59 24.04.2017 

60. Павлюченко Алексей Алексеевич 60 25.04.2017 

61. Маркова Светлана Александровна 61 27.04.2017 

62. Набокова Ольга Викторовна 62 06.05.2017 

63. Азьмуко Елена Валерьевна 63 23.05.2017 

64. Грачева Светлана Павловна 64 25.05.2017 

65. Минц Светлана Валерьевна 65 26.05.2017 

66. Пичугина Нелли Васильевна 66 03.06.2017 

67. Степанян Ольга Сергеевна 67 23.06.2017 

68. Винокур Александр Владимирович 68 03.07.2017 

69. Кузин Александр Михайлович 69 05.07.2017 

70. Арапова Наталья Николаевна 70 12.07.2017 

71. Лукьянцева Вера Олеговна 71 25.07.2017 

72. Гирина Ольга Борисовна 72 26.07.2017 

73.  Мазур Мария Валерьевна 73  28.07.2017 

74. Элизбарян Армен Валерьевич 74 05.08.2017 

75. Горюнова Евгения Викторовна 75 08.08.2017 



 

1 2 3 4 
76. Полунина Елена Сергеевна 76 18.08.2017 

77. Захарова Наталья Викторовна 77 21.08.2017 

78. Мангутова Ирина Сергеевна 78 04.09.2017 

79. Климова Евгения Ивановна 79 11.09.2017 

80. Гагарина Галина Игоревна 80 14.09.2017 

81. Журавлева Ирина Валерьевна 81 21.09.2017 

82. Позорина Евгения Сергеевна 82 21.09.2017 

83. Мирошина Екатерина Дмитриевна 83 26.09.2017 

84. Гурков Иван Александрович 84 14.10.2017 

85. Кашаканова Наталья Михайловна 85 26.10.2017 

86. Стеценко Лариса Александровна 86 26.10.2017 

87. Позняков Николай Викторович 87 06.11.2017 

88. Ташкын Елена Игоревна 88 07.11.2017 

89. Горячкина Юлия Владимировна 89 13.11.2017 

90. Скидан София Адиславовна 90 24.11.2017 

91. Григорьева Ольга Сергеевна 91 11.12.2017 

92. Межуева Валентина Викторовна 92 18.12.2017 

93. Искендерова Рухия Мамедгасан Гызы 93 27.12.2017 

94. Чермак Вера Вячеславовна 94 28.12.2017 

95. Жеребкова Екатерина Николаевна 95 13.01.2018 

96. Келлер Ольга Геннадьевна 96 09.02.2018 

97. Комзаров Сергей Викторович 97 12.02.2018 

98. Гравелсиньш Яна Вячеславовна 98 16.02.2018 

99. Полосуева Анна Владиславовна 99 20.02.2018 

100. Дворянова Наталья Алексеевна 100 20.02.2018 

101. Костюшко Роман Валерьевич 101 26.02.2018 

102. Ванифатова Наталья Ильинична 102 01.03.2018 

103. Зенькова Наталья Юрьевна 103 05.03.2018 

104. Горовенко Любовь Алексеевна 104 07.03.2018 

105. Хамраев Тимур Абдурахманович 105 20.03.2018 

106. Шайдабеков Арсен Магомедович 106 03.04.2018 

107. Галстян Марина Анатольевна 107 06.04.2018 

108. Брежнева Екатерина Валерьевна 108 06.04.2018 

109. Сазонова Полина Андреевна 109 14.04.2018 

110. Куценко Денис Александрович 110 18.04.2018 

111.  Буданцева Ольга Владимировна 111  18.04.2018 

112. Субботина Наталья Андреевна 112 23.05.2018 

113. Шамсиев  Азер Гурбанали Оглы 113 14.06.2018 

114. Соловьева Наталья Владимировна 114 15.06.2018 

115. Курилова Яна Анатольевна 115 18.06.2018 

116. Филиппова Елена Александровна 116 21.06.2018 

117.  Дуваров Александр Андреевич 117 27.06.2018 

118. Кубрак Галина Сергеевна 118 29.06.2018 



 

1 2 3 4 
119. Цыбина Надежда Валерьевна 119 06.07.2018 

120. Коноваленко Юлия Игоревна 120 11.07.2018 

121. Шеханов Павел Анатольевич 121 12.07.2018 

122. Федонин Юрий Андреевич 122 21.07.2018 

123. Козуб Юлия Александровна 123 25.07.2018 

124. Шишкова Екатерина Борисовна 124 01.08.2018 

125. Уразаева Марина Валентиновна 125 08.08.2018 

126. Гусева Елена Евгеньевна 126 15.08.2018 

127. Кобзева Екатерина Николаевна 127 20.08.2018 

128. Поповский Дмитрий Александрович 128 06.09.2018 

129. Варавка Светлана Сергеевна 129 06.09.2018 

130. Малинина Елена Николаевна 130 28.09.2018 

131. Алексанян Асмик Вардановна 131 29.09.2018 

132. Гусев Дмитрий Михайлович 132 06.10.2018 

133. Лашкевич Алексей Александрович 133 21.10.2018 

134. Киселев Андрей Иванович 134 20.11.2018 

135. Линева Наталья Александровна 135 10.12.2018 

136. Лобанова Надежда Александровна 136 18.12.2018 

137. Власова Маргарита Михайловна 137 24.12.2018 

138. Горячева Татьяна Владимировна 138 23.01.2019 

139. Багдасарян Гаяне Манвеловна 139 25.01.2019 

140. Лучников Валерий Валерьевич 140 27.01.2019 

141. Деревянчук Анастасия Андреевна 141 12.03.2019 

142. Счастливая Любовь Евгеньевна 142 27.03.2019 

143. Гюльназарян Яна Артуровна 143 02.04.2019 

144. Павлова Елена Андреевна 144 13.04.2019 

145. Иванова Татьяна Леонидовна 145 08.05.2019 

146. Калитко Василий Сергеевич 146 10.05.2019 

147. Пономаренко Алена Станиславовна 147 14.05.2019 

148. Фролов Алексей Валерьевич 148 20.05.2019  

149. Довыдочева Карина Александровна 149 28.05.2019 

150. Колякина Екатерина Юрьевна 150 06.06.2019 

151. Кочеткова Яна Викторовна 151 06.06.2019 

152. Матизина Елена Николаевна 152 07.06.2019 

153. Челенкиди Ольга Харлампиевна 153 17.06.2019 

154. Фадюшина Мария Владимировна 154 20.06.2019 

155. Ладонычева Галина Викторовна 155 13.08.2019 

156. Черных Сергей Борисович 156 19.08.2019 

157. Турков Игорь Максимович 157 12.09.2019 

158. Корнеева Анна Алексеевна 158 17.09.2019 

159. Самсонов Максим Сергеевич 159 26.09.2019 

160. Кондратьева Светлана Геннадьевна 160 02.10.2019 

161. Ткаченко Татьяна Сергеевна 161 04.10.2019 



 

1 2 3 4 
162. Кобец Лидия Геннадьевна 162 07.10.2019 

163. Ладыгина Ирина Владимировна 163 11.10.2019 

164. Величко Ольга Александровна 164 21.10.2019 

165. Попова Александра Валерьевна 165 22.10.2019 

166. Кузнецова Татьяна Васильевна 166 28.10.2019 

167. Бухарина Нина Алексеевна 167 29.10.2019 

168. Авакова Ольга Николаевна 168 11.11.2019 

169. Карамнова Оксана Анатольевна 169 12.11.2019 

170. Якунина Александра Викторовна 170 19.11.2019 

171. Борсук Екатерина Константиновна 171 27.11.2019 

172. Сырова Маргарита Викторовна 172 09.12.2019 

173. Солякина Юлия Сергеевна 173 10.12.2019 

174. Фефилова Валерия Александровна 174 27.12.2019 

175. Юракова Светлана Николаевна 175 15.01.2020 

176. Кадеев Рустам Рафаятович 176 10.01.2020 

177. Григорян Лусине Владимировна 177 06.02.2020 

178 Филиппова Наталья Ивановна 178 31.01.2020 

179 Гуляева Татьяна Сергеевна 179 31.01.2020 

180 Гудименко Евгений Викторович 180 31.01.2020 

181 Рогаленкова Марина Васильевна 181 23.01.2020 

182 Козлова Алена Владимировна 182 12.02.2020 

183 Зимин Кирилл Борисович 183 19.02.2020 

184 Батарчук Игнат Валерьевич 184 03.02.2020 

185 Сальникова Ольга Владимировна 185 29.01.2020 

186 Иванова Ольга Геннадьевна 186 01.06.2020 

187 Сатымкулова Райкан Кудайбердиева 187 01.06.2020 

 

 

 

 

Главный эксперт ОЗО КУИ 

секретарь комиссии                                                                      Н.П.Малиновская 

 


